EVU aktuell
Objekttyp: Group
Zeitschrift: Pionier : Zeitschrift für die Übermittlungstruppen
Band (Jahr): 57 (1984)
Heft 3
PDF erstellt am: 26.04.2024
Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an

1002 Bs
1932
Typenbezeichnung
Konstruktionsjahr
Beschreibung
amplitudenmodulierte Kurzwellenstation für
Simplexbetrieb in robuster Kompaktbauweise.
Drei Grundlasten: Sender-Empfänger,
Zubehörtornister mit Stromquellen, Tretgenerator mit
Antennenmaterial.
Mit Ausnahme des variometerabgestimmten
Antennenkreises sind alle übrigen Abstimmkreise
im Gleichlauf, und über einen Knopf zu
bedienen.
Anodenkreis der Sender-Leistungsstufe und
Gitterkreis der Empfänger-Vorstufe sind
gemeinsam.
Als Antenne dient eine kurze, zwischen 3 m
hohen, leichten Steckmasten ausgespannte,
belastete Vertikalantenne mit Gegengewicht.
Technische Daten
Frequenzbereich
Betriebsarten
Sender
Antennenleistung
Empfänger
Zwischenfrequenz
Bandbreite
Stromversorgung
Transportgewicht
Beschaffung
Verwendung
Zuteilung
Superhet mit HF-Vorstufe
manuelle Frequenznachstellung
Empfindlichkeit 3
(A1, 9,5 dB S/N)
870 kHz
6 kHz 3 dB)
20 kHz (60 dB)
Empfang aus Heizakku
und Trockenbatterie (im
Zubehörtornister)
Senden aus Tretgenerator
77,7 kg (Grundausrüstung
ohne Tragreffe)
total 676 Stück:
3 Prototypen 1934
673 Stück zwischen 1935
und 1945
Kommandoverbindungen
innerhalb der
Heereseinheiten
Funkerkompanien
3...5 MHz, durchstimm-
bar
Telegrafie tonlos A1
Telefonie A3, hand- oder
sprachgesteuert
zweistufig, gittermoduliert
15 W A1
8W A3
Die «TL» - sie sollte ihre prägnante
Kurzansprache auch nach der Umbenennung in «SE-